Molt alt catholici y excelent sennor.
Los tres staments del principat de Cathalunya, convocats en las presents corts generals en aquesta

villa de Monço pus per vestra real maiestat son estats nomenats abilitadors, nomenen e offeren per lur
part a vestra grant excellencia en abilitadors les persones sequents, co es, per lo stament de la iglesia,
frare Joan, abbat de Poblet, frare Frances, abbat de Sanct Lorent del Mont de Gerona, mossen Galcaran
Ycart, canonge y sindich de la seu de Tarragona. Per lo estament militar don Ossias de Cruillas, mossen
Guerau Dusay, cavaller, Andreu de Boxadors, donzell, e per lo bras de les ciutats e villas reals en Bernat
Çener Cipilla, sindich de Barchanona, Dalmacius Umbret, sindich de Gerona, e Frances Masdamunt, sin-
dich de Perpinya.

Altisimus etc.
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Dominus rex mandavit huismodi suplicacionem in procesu inseri, et aceptat dictam nominacionem
per curiam factam, quibus omnibus nominatis [f. 73r] per dictam curiam, una cum iam nominatis per
suam maiestatem, seu maiori eorum parte, dum tamen de tribus nominatis per suam excelenciam inter-
veniant duo et pariter duo de tribus nominandis per quem dictorum brachiorum, quibus dat et confert
potestatem videndi et examinandi potestates comparentes et personas abiles ad interveniendum in
huiusmodi curis, quibus examinatis referant96 sue regie maiestati.

Pro domino rege Xº maii, intus cappelam dicte ecclesie, anno MºDº Xº.
P[etrus] Joannes97

(Al margen: Et ipso eodem die sunt oblata pro parte dicte curie cathalanorum sue regie maiestati alia
supplicacio, seriey huiusmodi).

Molt excelent princep, rey y sennor.
Com sien stades elegides certes persones en abilitadors dels tres bracos de Cathalunya en la present

cort, perque los actes qui de aqui avant se faran procelsquen legitimament, e ab degut orde, suppli-
quem a vestra excelencia los \dits/ tres bracos que us placia de manar aquells que continuament enten-
guen en los actes de la habilitacio e que presten, ço es, los ecclesiastichs sacrament, e los seglas sagra-
ment e homenatge, de haverse en aquels be e lealment, segons Deus e llur bona conciencia, tota amor,
favor, odi, mala voluntat, prechs e interes propi apart posats.

Cui quidem supplicacioni fuit per suam catholicam magestatem facta provisio.

Dominus rex mandavit recipi juramentum predictum, et illius recepcionem conterit suo reverendo
cancellario, episcopo Urgellensi, et homagii recepcionem suo vicecancellario et homagium predictum
vicecancellarium prestandi eodem cancellario. 

Propter dominum regem, intus cappelam predictam dicte ecclesie Montissoni, die Xº maii anno
MºDºXº.

P[etrus] Joannes.

[f. 73v] Et in continenti post premissa habilitatores dicte curie, de mandato domini regis, prestiterunt
juramentum ad sancta Dei quatuor evangelia, manibus suis super quodam missali corporaliter tacta in
posse reverendi episcopi Urgellensis, cancellari, et homagium in posse prefati magnifici Anthoni
Augustini, vicecancellarii, et ipse vicecancellarius in posse dicti cancellari iuxta modum et formam dicte
supplicacionis, quorum nominati iam […] suprascripta et etiam sequitur et […]

Primo magnifici Anthonius Augustin, Franciscus Franch, Joannis de Gualvis, per regiam maiestatem
electi, frater Joannes, abbas Populeti, frater Franciscus, abbas monasteri Sancti Laurentii de Monte,
Galcerandus Ycart, canonicus et sindicus capituli Tarragonensis, pro brachio ecclesie, nobilis Auzias de
Crudiles, Galcerandus [D]usay, Andreas de Boxadors, pro brachio militari, Bernardus Senerus Capilla,
sindicus Barchinone, Dalmacius Ombert, sindicus Gerundensis, Franciscus Masdemont, sindicus ville de
Perppinyan, pro brachio r[eg]ali.
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Testes ad premissa fuerunt Lodovicus Jorba et Franciscus Geraldus Fogaçot, regius scriba, notarii
Barchinone.

Nec non ipsa et eadem die, coram sua regia maiestas (sic), fuit pro parte brachii universitatum
valentinorum oblata sue catholice maiestati, intus dictam cappellam predicte ecclesie Beate Marie
Montissoni sedenti iuca,98 supplicacio seriei uiusmodi.

Molt alt e molt excelent sennor:
A vestra real magestad offre lo bras real del vestre regne de Valencia los tractadors, per aquell elets

e nomenats, ab poder de tractar e meneiar los fets dela present cort ab vestra altesa o ab los de vestre
reyal consell, qui per aquella seran nomenats e elects e entre si e ab los dels altres braços, empero, nols
donan ni enten [f. 74r] donar poder algu de cloure, ni desinar aquells ab vestra maiestat, ni ab los altres
elets o, en altra manera, sens licencia, voler e consentimens del dit bras reyal, ne hagen poder algu de
tractar de sos affers propris ab vestra altesa, sino tan solament lo quels es comes per raho de la dita
cort, e ab potestacio, encara expressa, que si los altres, qui seran elets per vestra maiestat o per los altres
bracos del dit regne, seran mes en nombre que los nomenats per lo dit brac reyal, que aquells no tin-
guen ni puxen tenir mes veus ni poder que los elets per lo dit bras reyal, los quals dits tractadors son los
seguents: 

En Miquel Roig, jurat. Micer Francech Domingo Alzina.
En Joan Figuerola, racional. En Anthoni Gomez Daroqua.
Micer Balthasar de Gallach, advocat. Micer Melchior de Mont.
En Bernat Dassio, sindich. En Gaspar Perez.

E mes, nomena lo dit bras reyal, ab les dites protestacions e salvetats, en examinadors les persones
seguientes:

En Miquel Roig. En Pere Cerda.
En Joan Figuerola. En Menchiol Figuerola.
Micer Baltasar de Galarch. En Joan Çavall.
En Bernat Dassio. En Luis Guerau.
En Joan Guerau. En Pere Feliu.
En Pere Puig Gilabert. En Baltasar Alvezpi.
En Anthoni Mingot. En Domingo de Cuenca.
En Pere Gil. En Jaume Loret.
En Nofre Çaera. En Alonso Ballester.

[10.V.1510] Dominus rex madavit huiusmodi suplicacionen in processu inseri, et pro parte sue regie
magestatis nominat in tractatores magnificos Anthonium Augustinum, vicecancellarium, Petrum la
Pont, regentem suam cancellariam, Joannem Ram Scriva, magistrum racionalem in regno Valencie,
\Ausiam del Bosch, surrogatum bajuli generalis Valencie, […] et assessorem eius, et Joannem [Scriva,
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[…], consiliarios sue magestatis,]/ quibus una cum prenominatis dat plenam potestatem [f. 74v] tractan-
di iuxta seriem huiusmodi suplicacionis et, cum protestacione, quod attento quod nominati predicti per
suam catholicam maiestatem non sunt partes in numero cum prenominatis per Barchinone, universita-
tum Valencie quod in concludendo prenominatis per suam catholicam maiestatem habeant paritatem
votorum, cum nominatis per dictum barchium (sic) universitatum et cum protestacionibus, etc., suppli-
catio.

Propter dominum regem, Xº maii anno Mº Dº Xº, intus quamdam capellam eclesie ville Montisoni. 
P[etrus] Joannes99.

[10.V.1510] Sucessive autem dicto die veneris, computato decimo predicti mensis maii, anno predicto a nativita-
te Domini Mº Dº X,º ad quem, ut pretangitur, dicta generalis curia fuit continuata, congregata ipsa curia
generali aragonensium, valentinorum et principatus Cathalonie in eiusdem ecclesiam Beate Marie pre-
dicte ville Montissoni, ad sonum campane, ut moris est, in qua prefatus serrenisimus ac catholicus domi-
nus rex intus dictam ecclesiam personaliter erat, prefatus magnificus dominus Anthonius Augustin, vice-
cancellarius, de mandato et in personam ipsius domini regis, sedens in gradibus dicti solii regii, presen-
teque ibidem dicto magnifico domino Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, et nonnullis de dicta curia
ibidem existentibus, eiusmodi curiam sive curis generalis ad diem crastinam sabati, in eadem ecclesia, in
eodem loco continuavit adque continuat.

Qua siquidem continuacionem ut prefertur facta, nonnulli ac plures de dictis curis generalibus ibi-
dem presentibus \nomine/ et vice tocius curie generalis sive curiarum generalium dixerunt quod in
eadem continuacione non concenciebant neque concenciunt, si no stabant ac perseveravant, prout de
facto steterunt, perseverarunt in protestacionibus et dissentitis per eos de super factis.

[f. 75r] Prefatusque magnificus dominus vicecancellarius dixit quod sua regia magestas, et seu ipse
[vicecancellarius] in eius personam, stabat et perseveravat, stetitque et perseveravit in dicta continua-
cione.

Testes sunt qui premissis presentes fuerunt magnifici Manuel de Sesse, baiulus generalis regni
Aragonum, et Ludovicus Sanchez, thesaurarius sue regie magestatis.

[f. 75v cancelado]

[11.V.1510] [f. 76r] Ru[r]sus autem die sabbati, intitulato undecimo predicti mensis maii, anno quo supra a nati-
vitate Domini millessimo quingentessimo decimo, ad quem, ut premittitur, dicta generalis curia fuit con-
tinuata, congregata eadem curia aragonensium, valantinorum et Cathalonie principatus, ad sonum
campane, ut est moris, in prefata ecclesia Beate Marie dicte ville Montissoni, in qua prefata regia maies-
tas intus quandam capellam eiusdem personaliter affuerat memoratus dominus Anthonius Augustin,
vicecancellarius, de mandato et in personam sue catholice maiestatis sedens in gradibus dicti solii regii,
dicto magnifico Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, ibidem presente, dixit talia vel similia verba in
effectu continencia quod porrogabat et continuavat, prout de facto porogavit et continuavit eandem
generalem curiam sive curias generales ad proximum die lune mediate sequentem, in eadem ecclesia et
in eodem loco.
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Et eiusmodi porrogacione et continuacione factis nonnuli de dictis curiis generalibus qui ibidem pre-
sentes afuerant nomine et vice […] aliorum dictarum curiarum dixerunt quod in dicte porroga[ac]ione
et continuacione minime consenciebant nec consenserunt, imo stabant et perseveravant, prout ste-
terunt et perseverarunt in protestacionibus et dessentitis supra ante per eos factis.

Et magnificus dominus Anthonius Augustin, vicecancellarius prefatus, dixit quod dictus dominus rex,
seu ipse in eius personam, stabat et perseverabat stetitque et perseveravit in dicta continuacione et por-
rogacione.

Testes sunt ad hec presentes magnifici Ludovicus Goncallez, conservator generalis Aragonum, et
Michael Gralla, sue regie magestatis magister racionalis.

[13.V.1510] [f. 76v] Adveniente autem post hec dicta lune, computato decimo tercio presentis mensis maii, anno
seppedicto ad quem ipsa generalis curia continuata fuit, congregata eadem curia generali aragonen-
sium, valentinorum et cathalanorum in ecclesia antedicta Beate Marie dicte ville Montissoni, ad sonum
campane, more solito, in qua prefatus catholicus dominus rex intus quamdam capellam eiusdem perso-
naliter erat, dictus magnificus dominus Anthonius Agostin, vicecancellarius, de mandato ac in persona
sue catholice maiestatis, sedens in gradibus dicti solii regii, dicto magnifico domino Joanne de Lanuca,
justicia Aragonum, ibidem presente, ad crastinam diem martis inmediate sequentem, dictam generalem
curiam sive curias generales in eodem loco sive ecclesia porrogavit et continuavit.

Ipsi autem de curia generali eiusmodi facta dicte continuacione et porrogacione dixerat se in eisdem
nullatenus consentire nec consenserunt, sed stare et perseverare, ac steterunt et perseverarunt in
protestacionibus et dissentimentis, quibus supra.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod dicta regia et catholica magestas et seu ipse in eius per-
sonam, stabat et perseverabat, stetitque et perseveravit in eiusmodi continuacione et porrogacione.

Testes presentes fuerunt ad predicta omnia magnifici Michaelo Gralla, magister racionalis \curie/ dicti
domini regis, et Ludovicus Goncallez, conservator Aragonum. 

Et facta dicta porrogacione sive continuacione, comparuit nobilis dompnus Lupus de Revolledo et
d’Entenca, et pretextus certe spoliacionis locorum del Arboz et de Villanova de Cubells et de la Guialtru, in
principatu Cathalonie situatis sibi pertinentis, ut asertur, [f. 77r] inmediate per viam asserte gravaminis pre-
sentavit quamdam papiri supplicacionem, petendo et supplicando fieri et provideri ut in ea lacius contine-
tur. Et nichilominus comparuerunt ibidem personaliter magnificus Franciscus Palomar, miles, et Ferdinandus
de Enyego, nomine suo propio et procurator aliorum in supplicacione contentorum, qui, pretextu certarum
expensarum et dampnorum, per eos et quilibet eorum in castro sive loco de Monclus sustentorum que
expenssa et dampna pretendunt recuperare de bonis regni Aragonum, obtulerunt et humiliter presentarunt
duas papiri supplicaciones, petendo et supplicando fieri et provideri ut in eis lacius continetur.

Et dictus dominus vicecancellarius, in pensa preffate regie magestatis, eodem magnifico Joanne de
Lanuca, justicia Aragonum, ut prefertur, ibidem presente, mandavit dictas tres supplicaciones eorundem
pretentorum gravaminum in presenti procesu inseri aut alias mencionari et continuari et providebitur de
justicia, ac foro et racione quare fuerunt omnes tres supplicaciones gravaminum asertorum predictorum
ad partem, ut patet in alio loco inserte continuate.

[14.V.1510] Post hec, adveniente dicto die martis, computato XIIIIº predicti mensis maii, anno predicto a nativi-
tate Domini millesimo quingentesimo decimo, ad quem, ut prefertur, dicta generalis curia aragonen-
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sium, valentinorum et principatus Cathalonie, ad sonum campane, ut est moris, in predicta ecclesia
Beate Marie preffate ville Montissoni, in qua sua regia magestas intus quamdam cappellam eiusdem
personaliter affuerat, predictus dominus Anthonius Augustin, vicecancellarius, de mandato et in perso-
na sue catholice magestatis sedensque in gradibus dicti solii regii, dicto magnifico Joanne de Lanuca,
justicie Aragonum, ibidem presente, dixit talia vel similia verba in effectu continencia quod continuabat,
prout de facto continuavit eandem generalem curiam sive curias generales ad crastinam diem mercurii
proxime futurum in eisdem ecclesia et loco.

[f. 77v] Qua continuacione sic ut premititur facta, aliqui de dictis curis generalibus ibidem astantes
nomine omnium aliorum dictarum curiarum dixerunt quod in dicta continuacione non consenciebant,
sed discensiebant et perseverabant et stabant, prout steterunt et perseverarunt in protestacionibus et
disentitis per eos supra factis.

Et memoratus dominus Anthonius Augustin, vicecancellarius preffatus, dixit quod sua catholica
magestas, seu ipse in eius personam, stabat et perseverabat stetitque et perseberavit in dicta100 respon-
sione.

Presentes ad hec testes fuerunt magnifici Franciscus de Heredia, generalis guvernator Aragonum, et
Ludovicus Sanchez, sue catholice magestatis generalis thesaurarius.

Nec minus dicto et eodem die post dictam continuacionem factam, surgens pedibus comparuit ibi-
dem personaliter magnificus Joannes de Mur, miles, qui pretextu varonie de Alfaiarini et de Ossera, cum
omnibus suis locis et vasalis et aliis bonis sibi pertinentis et eciam pretextu duarum mille et quingen-
tarum livrarum sibi per regnum Aragonum, ut dicitur, debitarum per viam pretenssorum gravaminum
singula singulis refferendo, inmediate obtulit et presentavit duas papiri supplicationes, petendo et sup-
plicando fieri et provideri, ut in eis continetur.

Preffatus vero magnificus dominus Anthonium Augustin, vicecancellarius, in personam sue catholice
magestatis, in presencia dicti domini justicia Aragonum, iussit easdem supplicaciones inseri et vel alias
mencionari et continuari, et providebitur de justicia ac foro et racione. Et ita fuerunt ipse supplicaciones
eiusmodi assertorum gravaminum seorsum excercere et continuare, ut patet in alio loco.

Testes proxime dicti.

[15.V.1510] [f. 78r] Premissis itaque omnibus et singulis sic ut premititur, factis et secutis dicto die mercurii adve-
niente, intitulato quindecimo predicti mensis maii, anno predicto ad quem, ut prefertur, dicta generalis
curia continuata fuerat congregataque in dicta ecclesia, ad sonum campane, ut moris est, existente sua
catholica maiestas in quandam capellam intus eandem ecclesiam Beate Marie Montissoni, prefatus mag-
nificus dominus vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii presenteque magnifico Joanne de
Lanuca, justicia Aragonum, dixit quod sua regia magestas, seu ipse in eius personam, continuabat, con-
tinuat atque continuavit dictas generales curias ac illarum omnes actus ad sequentem proximum diem
jovis in eisdem ecclesia sive loco.

Et nonnulli de dictis curis generalibus ibidem presentes nomine omnium dictarum curiarum arago-
nensium, valentinorum et principatus Cathalonie dixerunt quod in dicta continuacione \non/ consen-
ciebant, et preseverabant in protestacionibus et desentimentis per eos desuper factis.
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Dictusque magnificus dominus vicecancellarius dixit quod sua regia maiestas, et seu ipse in eius per-
sonam stabat et preseverabat, stetitque et perseverabit in iam dicta continuacione.

Testes sunt ad premissa magnifici Franciscus de Heredia, gubernator Aragonum, et Ludovicus
Sanchez, generalis tesaurarius domini regis.

[16.V.1510] Neminusque advenientem dicto die jovis, computato decimo sexto predicti mensis maii, anno sepe-
dicto ad quem dicta generalis curia continuata fuerat, congregataque eadem curia aragonensium,
valentinorum et cathalanorum, ad sonum campane, more solito, in prefata ecclesia Beate Marie
Montissoni, ubi sua catholica et regia magestas in quadam capella intus eandem ecclesiam personaliter
afuerat, memoratus magnificus [f.78v] Anthonius Augustin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti
solii regii, presenteque dicto Joanne de Lanuca, justicie Aragonum, et nonnulliis aliis de dictis curiis, dixit
quod sua catholica et regia magestas, seu ipse in eius personam, continuabat et continuavit dictam
curiam sive curias generales ad crastinam diem veneris, in eadem ecclesia sive loco. 

In qua quidem continuacione memorati aliqui de dictis curiis generalibus, qui ibidem presentes erant,
nullatenus in ea consenciebant nec consencierunt quin pocius se stare et perseverare dixerunt et
steterunt et perseverarunt in illis eisdem quibus supra factis protestacionibus.

Predictus vero magnificus dominus vicecancellarius dixit quod maiestas dicti serenisimi domini regis,
et vel ipse in eius personam, stabat et preseverabat in predicta eiusmodi curiarum generalium continua-
cione.

Testes magnifici Gondisalvus Paternoy, magister racionalis, et Ludovicus Sanchez, thesaurarius gene-
ralis sue catholice magestatis.

[17.V.1510] Ulterius autem advenientem dicto die veneris, computato decimo septimo101 predicti mensis maii,
anno prechalendato a nativitate Domini millesimo quingentessimo decimo, ad quem, ut prefertur, pre-
dicta generalis curia continuata fuerat, ipsa curia aragonensium, valentinorum et cathalanorum in eccle-
sia memorata Sancte Marie dicte ville Montissoni, more solito, congregata, ubi magestas domini regis
intus quandam cappellam, intus eandem ecclesiam sic tamen perssonaliter erat magnificus dominus
Anthonius Augustin, vicecancellarius, intus eandem ecclesiam personaliter constitutus sedensque in gra-
dibus dicti solii regii, de mandato ac in perssonam preffate regie magestatis, eodem domino justicia
Aragonum ibidem presente, curiam seu curias generales iam dictas ac earum omines actus ad diem cras-
tinam, diem sabbati, in eodem loco sive ecclesia continuavit atque continuat. 

[f. 79r] Continuacione vero ipsa sic ut premititur facta, non nulli de dictis curis generalibus ibidem
presentes nomine omnium brachiorum earundem in easdem se minime consentire dixerunt, imo expres-
se protestari fuerunt et requisierunt, prout supra in eisdem estando et perseverando protestacionibus et
requissicionibus ante dictis.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod dicta regia maiestas, et vel ipse in eius per-
sonam, stabat et perseverabat, sicuti stetit et perseverabit in eadem proxime facta continuacione.

Testes magnifici Franciscus de Heredia, gubernator generalis Aragonum, et Gondisalvus Paternoy,
sue magestatis magister racionalis.

Et facta dicta continuacione, comparuit ibidem personaliter Alfonsus Munyoz de Panplona, jurispe-
ritus, infancio, qui pretextu septuaginta oncarum de regno Sicilie quolibet anno de penssione precio

90

C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  M O N Z Ó N  D E  1 5 1 0

101. Repetido: decimo.

decem mille solidorum barchinonensium, sibi, ut dicitur, pertinentis et debitis per viam pretensi grava-
minis inmediate, coram dicto domino vicecancellario obtulit et presentavit quandam papiri supplicacio-
nem, pettendo et supplicando fierique in ea preffatus vero magnificus dominus Anthonius Augustin,
vicecancellarius, in personam sue catholica magestatis, in presencia dicti domini justicie Aragonum, ius-
sit easdem supplicaciones inseri, et vel alias mencionari et continuari, et providebitur de justicia ac foro
et racione, et ita fuit ipsas supplicaciones eiusmodi assertarum gravaminum seorsum inserte et conti-
nuate, ut patet in alio loco.

Testes qui supra proxime dicti.

[18.V.1510] Adveniente autem dicto die sabbati, intitulato decimo octavo predicti mensis maii, anno sepedicto, ad
quem, ut prefertur, dicta generalis [f. 79v] curia continuata fuerat, congregata aragonensium, valentinorum
et cathalanorum dicta curia in prefata ecclesia Beate Marie predicte ville Montissoni, ad sonum campane, ut
moris est, existente sua catholica magestas intus eandem ecclesiam, in quandam cappellam eiusdem,
memoratus magnificus dominus vicecancellarius existentis personaliter intus dictam ecclesiam sedensque in
gradibus dicti solii regii, presenteque magnifico Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, dixit quod sua regia
magestas, seu ipse in eius personam, continuabat, continuat atque continuavit dictas generales curias ac illa-
rum omines actus ad sequentem \lune/ proximum diem [lune] in eisdem ecclesia sive loco. 

Et aliqui de dictis curiis generalibus ibidem presentes nomine omnium dictarum curiarum aragonen-
sium, valentinorum et principatus Cathalonie dixerunt quod in dicta continuacione nemine consencie-
bant, set stabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos desuper factis.

Memoratus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod sua regia maiestas, et seu ipse in eius
personam, stabat et perseverabat, stetitque et perseverabit in iam dicta continuacione.

Testes ad premissa sunt magnifici Franciscus de Heredia, gubernator Aragonum, et Ludovicus
Sanchez, sue maiestatis generalis thesaurarius.

Et in continenti eodem die comparuit personaliter Michael de Maças, miles, habitator ville de la
Almunia de Dona Godina, qui pretextu certarum expensarum et dampnorum, per eum in castro sive
loco de Monclus sustentorumque expenssa et dampna pretendit recuperare de bonis regni Aragonum,
ideo inmediate per viam aserti gravaminis obtulit et humiliter presentavit quandam papiri supplica-
cionem, petens et supplicans fieri et providebitur, ut in ea lacius continetur.

Et dictus magnificus dominus vicecançellarius, in perssonam preffate regie et catholice [f. 80r] maies-
tatis, dicto magnifico Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, ut prefertur, ibidem presente, mandavit dic-
tam supplicacionem eiusdem petensi gravaminis in presenti procesu inseri, aut alias mencionari et con-
tinuari et providebitur de justiçia ac foro et racione quare fuit huiusmodi supplicacio gravaminis asserti
predicti ad partem, ut patet in alio loco inserta et continuata.

Testes proxime dicti.

[20.V.1510] Rursus autem die lune, intitulato vicesimo mensis maii, anno predicto, ad quem diem dicta genera-
lis curia porrogata fuerat, prefata regia maiestate in dicta villa Montissoni residente, dictus magnificus
dominus vicecancellarius sedens in loco superius designato, presente eodem magnifico Joanne de
Lanuca, justicia Aragonum, ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis ac de illius mandato,
porrogavit ac porrogare et continuare se dixit et porrogabat et continuabat, porrogat et continuat pre-
sentem curiam et actus illius ad diem martis proxime instantem, presente magnifico justicia Aragonum.
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Et illustri dominus infans Enricus et egregius Ferdinandus de Cardona, admiratus Aragonum, qui a
longe dictas porrogaciones audierunt magnificum dominum vicecancellarium porrogare dictam curiam,
in presentia dicti magnifico justicia et Bernardus Çener Capila, alter ex syndicis Barchinone, dixerunt
quod non consenciebant sed dissenciebant dicte porrogacioni, eo presentim, quia dictus magnificus
dominus vicecancellarius dixit, presente justicia Aragonum, stando et perseverando in supra protestacio-
nes et requisiciones. 

Et prefatus dominus vicecancellarius stetit et per [f.80v] severavit in supra factis responsionibus super
premissis.

Testes predicti.

[21.V.1510] Adveniente autem die martis, intitulato vicesimo primo mensis maii, anno predicto, ad quem dicta
generalis curia ut prefertur porrogata et continuata fuerat, suaque catholica maiestate intus dictam
villam Montissoni personaliter residente, prefatus magnificus dominus Anthonius Augustinus, vicecan-
cellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati, presenteque prefato magnifico Joanne de Lanuça,
justicia Aragonum, oraculo vive vocis dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et
de illius mandato, porrogabat et continuabat, porrogat et continuat presentem curiam et actus illius ad
diem crastinam ad eundem locum, presente justicia Aragonum.

Testes predicti. 

[22.V.1510] Post premissa autem die mercurii, intitulato XXII dictorum mensis et anni, ad quem dicta generalis
curia sicut preffertur porrogata et continuata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecancellarius se-
dens in loco predesignato, presente dicto magnifico justicia Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro
parte sue catholice magestatis et de illius mandato, porrogabat et continuabat, porrogat et continuat
presentem curiam et omnes illius actus ad diem crastinam in eodem loco, presente justicia Aragonum.

Et honorabilis Joannes Çener Çapila, alter ex syndicis Barchinone, ibidem presens verbo dixit quod
stabat et perseverabat in disentimentis et protestatis supra.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius pariter stetit et perseveravit in responsionibus supra
factis.

Testes predicti.

[23.V.1510] [f.81r] Rursus autem die jovis, intitulato vicesimo tercio dicti mensis maii, anno quo supra, ad quem
dicta generalis curia sic ut prefertur porrogata fuerat et continuata, sua catholica maiestate stante intus
quandam capellam dicte ecclesie, magnifico vicecancellario sedente in loco predesignato, presente pre-
fato magnifico justicia Aragonum, dixit quod ipse, vice, nomine et pro parte sue regie magestatis et de
illius mandato, porrogabat et porrogat ac continuat presentem curiam et omnes actus illius ad diem
crastinam, presente justicia Aragonum.

Et nonnulli de curia convocati ibidem presentes dixerunt quod stabant et perseverabant de supra
protestatis, disentitis et requisitis.

Et prefatus magnificus dominus vicecancellarius pariter stetit et perseveravit in responsionibus supra
factis.

Testes magnificus Joannes Çapata, alguzirius, et Joannes del Puerto, notarius Valencie.

[24.V.1510] In crastinum autem die veneris, intitulato vicesimo quarto dicti mensis maii, anno predicto, ad quem
dicta curia convocata, porrogata et continuata fuerat, sua catholica maiestate in villa de Montissoni resi-
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dente, magnificus dominus vicecancellarius sedens in loco predesignato, presente magnifico justicia
Aragonum, dixit quod ipse, vice et nomine sue catholice magestatis porrogabat et porrogat atque con-
tinuat presentem curiam et omnes actus illius ad diem crastinam, ad eundem locum, presente justicia
Aragonum. 

Et non nulli de convocatis ad dictam curiam dixerunt una voce verbaliter quod stabant et persever-
abant in supra protestatis et requisitis.

Et prefatus magnificus dominus vicecancellarius pariter dixit quod stabat et perseverabat in supra
responsis.

Testes predicti.

[25.V.1510] Successive autem die sabbati, intitulato XXV dictorum [f.81v] mensis et anni, coram sua regia mages-
tate intus quandam cappellam prefate ecclesie Montisoni sedente in sua regia catreda, fuit pro parte
brachii militaris regni Valencie oblata et humiliter presentata supplicacio seriei huismodi.

Sacra real magestat.
A vestre reyal magestat offer lo bras militar de la ciutat e regne de Valencia los examinadors de greu-

ges per aquell elegits e anominats, ab tot aquell poder que en semblats corts han acostumat tenir, sup-
plicant a vestra magestat los vulla admetre e dar poder a aquells, ensems ab los altres examinadors de
greuges per lo stament de la yglessia e reyal a vostra magestat offerts, ensems ab los per vestra alteza
anomenats pera decidir y determinar los greuges en la present, donats e donadors, los quals dits exa-
minadors de greuges son los seguents.

Don Noffre de Cardona. Mosen Luys Julia.
Don Joan de Moncada. En Bernat Luys Almunia.
Don Gaspar de Ribelles. En Baltesar Mercader.
Don Guillen de Muncada. Mosen Perot Pons.
Don Rodrigo Mozot. Mosen Nofre Guerau Bou.

Mosen Nicolau Casaldus.

Cui quidem supplicationi fuit facta per suam catholicam magestatem provisio sequens.

Dominus rex mandat huiusmodi supplicacionem in processu inseri, et accipiat dictam nominacionem
pro curiam factam de predictis personis et pro sua regia parte nominat magnificum Anthonium
Augustinum, vicecancellarium, Lodovicum Sanches, generalem thesaurarium, Petrum Alpont, regentem
cancelleriae, Joannem Ram Scriva, magistrum racionalem, Jacobum de Sancto Angelo, scribam porcio-
nis, Ausiam del Bosch, surrogatum et assessorem bajuli generalis Valencie, \et Joannem Scriva […], con-
siliarios sue magestatis/, quibus omnibus confert similem potestatem que aliis judicibus gravaminum
curiarum solita est concedi et dari, cum expressa retencione, quodlibet nominati per suam magestatem
non sunt pares in numero, quod in judicando habeant tantam potestatem sicut nominati per curiam.

Propter serenisimum dominum regem, die sabbati, XXV maii, anno MDXº in ecclesia Montisoni. In
curia.

Pe[t]rus Joannes.

[f. 82r] Et eciam dicto die pro predictis fuit oblata alia supplicatio sue regie magestate, una cum
preinserta seriey huiusmodi.
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Molt alt y molt poderos rey e senyor.
A vestra reyal magestat offer lo bras militar de la ciutat e regne de Valencia los tractadors per aquell

elegits e nominats, ab poder de tractar e menaiar los affers de la present cort ab vestra magestat e ab
los de vestre reyal consell e entre si, e ab los dels altres brassos, empero, nols donen ne entenen donar
poder algu de cloure ne destirar aquells ab vos, senyor, ne ab los altres o, en altra manera, sens licen-
cia, voler e consentiment del dit bras militar, los quals dits tractadors son los seguents: 

Don Joan Boyll. Mossen Francesch Penaroja.
Don Gasto de Moncada. En Joan [Jeronimus] Almunia.
Lo vescomte de Chelva. Mosen Luys Masco.
Don Rodrigo de Borja. En Gaspar Joan Tolsa.
Don Bernat Roiz de Corella. Mosen Luys Joffre.
Lo comte de Cossentayna. En [Jaumot] Sans.
Don Gaspar de Castellvi. En Enric de Montagut.
Lo comte de Albayda. En Baltesar Pellicer.

Cui quidem supplicationi fuit facta per suam catholicam magestatem provisio sequens.
Dominus rex mandat huiusmodi supplicacionem in processu inseri, et accipiat nominacionem per

curiam factam de personis prenominatorum tractatorum, et pro parte sue regie magestatis pariter nomi-
nat in tractatores magnificos Anthonium Augustinum, vicecancellarium, Lodovicum Sanches, generalem
thesaurarium, Petrum Alpont, regentem cancelleriae, Joannem Ram Scriva, magistrum racionalem,
Jacobum de Sancto Angelo, scribam porcionis, et Ausiam del Bosch, assessorem baiuli generalis
Valencie, \et Joannem Scriva [...], consiliarios sue maiestatis/, quibus dat una cum nominatis pro curiam
potestatem tractandi de negociis curie et refferendi sue regie magestate.

Propter serenisimum dominum regem, in curia Montisoni, die sabbati, XXV mensis maii, anno MDX.
P[etrus] Joannes.

[25.V.1510] [f. 82 v] Et dicto et eodem die sabbati, intitulato XXV dictorum mensis et anni, ad quem dicta gene-
ralis curia sic ut prefertur porrogata et continuata fuerat, sua catholica magestate in dicta villa Montisoni
presente, prefatus magnificus dominus vicecancellarius in loco sepedicto sedens, presenteque magnifi-
co domino justicia Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis, ac de illius
mandato, porrogabat et porrogat, et continuat presentem curiam et illius actus ad diem lune proximam,
presente justicia Aragonum.

Et ylico [laguna] Bisbal cathalanus, unus ex promotoribus curie cathalanorum, respondendo dixit
quod ipse stabat et perseverabat in protestatis et dissentitis pro ipsis cathalanis, supra factis.

Et prefatus magnificus dominus vicecancellarius pariter dixit quod stabat et perseverabat in supra res-
ponsis.

Testes ad premissa fuerunt magnificus Lodovicus Sanches, generalis thesaurarius, et Joannes Capata,
regius alguzirius.

[27.V.1510] Deinde autem die intitulata lune, XXVII dictorum mensis et anni, ad quam dicta generalis curia sic ut
prefertur continuata fuerat, coram sua regia magestate intus quandam capellam ecclesie Montisoni in
sua regia catreda sedente, fuit pro parte brachii ecclesiastici regni Valencie oblata et humiliter presenta-
ta supplicatio seriey sequentis. 
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Sacra real magestat.
Jat sia en dies passats lo bras ecclesiastici de la vestra ciutat e regne de Valencia hage presentats de

sola paraula a vestra altesa en tractadors e examinadors de greuges les persones deius scrites per aque-
ll elegit e nomenats, empero, per que lo proces de la present cort se puguen mostrar, lo dit bras eccle-
siastich iterum no apartantse de la primera presentacio, are de nou, ab la present scriptura, presenta los
mateixes infrascrits per examinadors de greuges, supplicant a vestra magestat lo dit bras los vulla adme-
tre e donar poder a aquells ensemps ab los altres examinadors de greuges per los staments militar y real
a vestra altesa offerts.

[f. 83 r] Ensemps ab los per vestra magestat nomenats de discidir e determenar los greuges en la
present cort donats e donadors, los quals dit examinadors de greuges son los seguents.

Lo mestre de Montesa.
Micer Frances Soler.
Mossen Miquel Gironuz.
Micer Leonart Lopez.
Don Francisco Fenollet.
Don Marti de Viciana.

[27.V.1510] Cui quidem suplicacioni fuit facta per sacram regiam magestatem provisio sequens.
Dominus rex mandat huiusmodi supplicacionem in processu inseri et exceptat nominacionem dicto-

rum examinatorum, per dictam curiam nominatorum et pro parte sue regie magestatis nominat iam
nominatos in aliis supplicacionibus per alios brachios dicte curie oblatis, quibus omnibus concedit et con-
fert similem potestatem que aliis judicibus gravaminum curiarum solita est concedi et dari, cum expres-
sa retencione in supplicacionibus aliorum brachiorum per suam magestatem reservata.

Propter dominum regem die XXVII maii, anno millesimo quingentesimo Xº, in villa Montissoni. 
Petrus Joannes.

Et successive, dicto et eodem die intitulato XXVII dictorum mensis et anni, ad quam dicta generalis
curia sic ut prefertur porrogata et continuata fuerat, coram eadem regia magestate intus quandam
capellam ecclesie Montssoni in sua regia cathedra sedente, fuit pro parte brachii regalis regni Valencie
oblata et humiliter presentata supplicatio seriey sequentis. 

[f. 83v] Sacra real magestat.
A vostra real magestat offer lo bras real de la vostra ciutat e regne de Valencia los examinadors de

greuges per aquell elegits e nomenats, ab tot aquell poder que en semblats corts han acustumat tenir,
supplicant a vostra magestat los vulla admetre e dar poder a aquells ensemps ab los altres examinadors
de greuges per los estaments de la yglesia y militar a vostra real magestat offerts, ensemps ab los altres
per vostra magestat nomenats de discidir e determenar los greuges en la present cort donats e dona-
dors, los dits examinadors de greuges son los seguents.

En Joan Figuerola. En Pere Cerda.
Micer Baltesar de Gallach. En Melchor Figuerola.
En Miquel Roig. En Joan Çavall.
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En Bernat Dassio. En Luis Guerau.
En Joan Garau. En Pere Feliu.
En Pere Puig Gilabert. En Baltesar Alvezpi.
En Anthoni Mingot. En Domingo de Cuenqua.
En Pere Gil. En Jaume Loret.
En Onofre Çahera. En Alfonso Ballester.

Cui quidem supplicacioni fuit facta per suam catholicam magestatem provisio sequens.
Dominus rex mandat huiusmodi supplicacionen in processu inseri, et accipiat nominationem dicto-

rum examinatorum et pro parte sue regie magestatis nominat magnificos Anthonium Augustinum, vice-
cancellarium, Lodovicum Sanches, generalem thesaurarium, Petrum Alpont, regentem cancelleriae,
Joannem Ram Scriva, magistrum racionalem, Jacobum de Sancto Angelo, scribam porcionis sue regie
domii, Ausiam del Bosch, assessorem bajuli generalis Valencie, quibus omnibus confert similem potes-
tatem que aliis judicibus gravaminum curiarum solita est concedi et dari, cum expressa retencione quo-
dlibet nominati per suam regiam magestatem non sunt pares in numero, quod in judicando habeant
tantam potestatem sicut nominati per curiam.

Propter serenisimum dominum regem in curiis Montissoni, XXVII maii, anno MD X.

[f. 84r] Et dicto die102 \lune/, omnes prefati nominati per curiam Valencie et per suam catholicam
magestatem, constituti omnes in solio regio dicte ecclesie Montissoni, pro subscriptis jurarunt sollemni-
ter ad dompnum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus suis corporaliter tacta, quod in pre-
dictis se habebunt fideliter, legaliter atque bene et procedere in forma solita secundum Deum et eorum
bonam conscienciam, et prout in similibus causis procedi est solitum.

Testes ad premissa fuerunt magnificus Joannes Cabata, regius alguzirius, et Joannes del Puerto, nota-
rius Valencie. 

Et ipso et eodem die103 \lune/ post premissa, sua catholica regia maiestate in presenti villa Montissoni
residente, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati, in
presencia magnifici justicie Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro parte et de mandato sue catholi-
ce magestatis, continuabat et continuat presentem curiam ad diem sequentem, presente justicia
Aragonum.

Et in continenti, honorabilis Bernardus Senerus Capila, alter ex sindicis Barchinone, dixit quod stabat
et perseverabat in supra protestatis et requisitis.

Et pariter, magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra per eum dictis et res-
ponsis.

Testes ad predicta fuerunt magnifici Lodovicus Sanches, generalis thesaurarius, et Joannes Sapata,
regius algusirius.

[28.V.1510] Adveniente autem die martis, intitulato XXVIII dictorum mensis et anni, ad quam dicta generalis curia
sic ut prefertur continuata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecancellarius constitutus personaliter
intus stacionem brachii [f. 84v] militaris valentinorum, sedendo inter multos militares dicti regni, pariter
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ibidem sedentes iu[..]mavit et assignavit tractatoribus104 curie et examinatoribus gravaminum curie, tam
pro curiam valentinorum quam pro regiam magestatem electorum, ut quotidie hora octava de mane ad
tractandum de negociis curie, et hora tercia post meridiem ad examinandum gravaminum curia oblata
et offerenda incipiendo die presenti assint in solio regio dicte ecclesie, videlicet ab octava hora de mane
husque ad undecimam per tractandis negociis curie, et a tercia hora \post meridiem/ husque ad octa-
vam ad audiendum gravamina in curia oblata et offerenda in dicta curia cum cominacione quod visi
comparuerunt, ut prefertur, inmo [cum] patentis ab [...] procedevit ad tractandum de negociis curie horis
predictis predesignatis, et ad audiendum gravamina horis prestatutis singulariter in singulis, prout juris
fuerit et rationis.

Et dicta et eadem hora prefatus magnificus dominus vicecancellarius mandavit magnifico Auzie del
Bosch, legum doctori, et michi, Petro Joanni, regio et huiusmodi processus scribe, vice et nomine domi-
ni prothonotarii et predictas assignaciones brachiis ecclesiasticis et regal dicte curie intimaremus et noti-
ficaremus, prout de facto eodem momento accessimus ad brachium regale, in quo omnes unde conve-
nerant et predictam assignacionem insinuamus et deinde ab brachium ecclesiasticum, ubi pariter omnes
ecclesiastici valentini convenerant [….], omnes supra nominati et predictam assignationem eisdem inti-
mamus, prefatoque magnifico domino vicecancellario retulimus qui mandavit predicta ita in huiusmodi
processu inseri et continuari.

In quo quidem \die/, hora tercia ipsius diei assignata, ut prefertur, ad audiendum gravamina valenti-
norum magnificho domino vicecancellario, una cum omnibus aliis provisoribus gravaminum per curiam
valentinorum, et regiam magestatem electorum sedentibus in solio regio dicte ecclesie, ad audiendum
dicta gravamina deputata fuerunt, oblata non nulla gravamina de quibus ad partem fuit factus proces-
sus mandato magnifici domini vicecancellarii. Tamen sunt hic designata in modum qui sequitur.

Gravamen oblatum per Jacobum Sans, Valentinum pretendentem succedere Paulo Rosell, quondam
scribe porcionis regie domus, in mille solidis ex illis octo mille solidis pro regem Joannem, indelibilis
memorie, concessis dicto Paulo Rossell super emolumentis [f. 85r]baiulie generalis Valencie, prout in
sceda et processu ad partem, facto mandato domini vicecancellarii et in ea est facta debita provisio.

Dicto die fuit positum coram dictis magnificis provisoribus gravaminum per nonnullos creditores pre-
tensos baronie de Arenos, in quo fuit facta debita provisio et factus processus ad partem, prout in sceda
et processu et penitus nonnulla censualia super dicta baronia.

Dicto die pro magnificum Joannem Olzina, militem Valentinum, ut creditorem pretensum dicte bar-
onie fuit interponitum aliud gravamen, in quo fuit facta debita provissio, prout in sceda et processu inde
ad partem facto, in quo fuit nonnulla censualia super dicta baronia de Arenos.

Dicto die fuit positum gravamen per nobilem Bernardum Nicolau de Vilarix pretextu certarum salina-
rum suarum, ut pretendit in sua baronia, de quibus asserit se incognicionaliter fuisse expoliatum per
regiam magestatem, ut in sceda in qua fuit facta debita provisio.

Dicto die fuit positum gravamen per Bernardum Dassio, syndicum Valencie, petendo centum trigin-
ta quinque mille solidos, ut pretendit mutuatos serenisimo regi Joanni, ut in [s]ceda in qua fuit facta
debita provisio.
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Dicto die gravamen interpositum per nobilem Joanni Mur de Centelles, petendo se restitui in posses-
sionem quorumdam molendinorum, que asserit se possesisse in villa de Paterna, et fuit facta solita pro-
visio, prout in [s]ceda et processu ad partem.

[f. 85v]Dicto die fuit appositum gravamen per magnificum Joffre, pretextu impedite execucionis pen-
sionum nonnullorum censualium pene contra universitates et aljamies de la serra d’Eslida e Vall de Uxo,
in quibus censualibus dictus Lodovicus Joffre asserit se succedere prout in sceda, in qua fuit facta debi-
ta provisio.

Dicto die fuit appositum gravamen per magnificum Guillermum Çaera, petendo octo mille solidos
anni reditus per serenisimum regem Joannem, patrem sue catholice magestatis, consignatos Guillermo
Çaera, quondam eius genitori, et per suam catholicam magestatem confirmatos, super emolumentum
bajulie generalis Valencie, prout in sceda in qua fuit facta debita provisio.

Dicto die gravamen inpositum per nobilem Januarium Rabaça de Parellos, petendo se restitui in pos-
sessionem vallis et castri de Seta Travadell cum ville de Gorga, a qua pretendit fuisse expoliatum in anno
MCCCCLV per gubernatorem Valencie, in quo fuit facta debita provisio prout in sceda.

Dicto die gravamen inpositum per magnificum Lodovicum Joffre, gravando se quod fuit inpeditus
sue peticione non nullorum pensionum censualium contra nobilem Petrum Maça de Lissario, prout in
sceda in qua fuit facta solita provisio.

Dicto die gravamen appositum pro parte nobilis Petri Maça de Liçana, petendo compatum (sic) de
Luna, prout in sceda in qua fuit facta solita provisio.

Dicto die fuit appositum gravamen per nobilem Guillermum [f 86r] Carros, petendo emendam labo-
rum per eum sustento in quodam parlamento Valencie convocato per serenisimum regem Joannem, divi
recordii in quo offerit quod ipse intervenit, prout in sceda in qua fuit facta solita provisio.

Dicto die fuit appositum gravamen ex sibi causa per magnificum Lodovicum Masco, ut in sceda in
qua fuit facta solita provisio.

Dicto etiam die fuit appositum gravamen per nobilem Lodovicus de Pallas, petendo CL mil solidos
pretextu certarum expensarum [mandato] regio facto qui […] portione locorum de Requena et aliorum
in quo fuit facta debita provisio, prout in sceda.

Et \dicto die lune/, cum [serie] esset factum post premissa, prefatus magnificus dominus vicecance-
llarius sedens in gradibus solii regii, in medio magnificorum duorum justicie et regentis officium gene-
ralis gubernatoris regni Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et de
illius mandato, continuabat et continuat presentem curiam ad diem sabbati proximam, qua computabi-
tur primo mensis junii, presente justicia Aragonum.

Et in continenti honorabilis Bernardus Senerus Çapila, alter ex syndicis Barchinone, dixit quod stabat
et perseverabat in protestatis et supra dissentitis.
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Et pariter magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes magnificus Lodovicus Sanches, miles, generalis thesaurarius, et Joannes Çapata, regius algu-